

PREGÃO PRESENCIAL N.º021/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23031600/2019

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e material permanente para a unidade de atenção especializada em saúde (Hospital Municipal Dr. Zeca Moreira) do Município de Santa Quitéria do Maranhão/MA.

### PROPOSTA ADEQUADA

Prezados Senhores,

Submetemos á apreciação de V. As. Proposta Adequada nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

#### Proponente:

Razão Social: EXPANSÃO COMERCIO LTDA

CNPJ: 31.504.008/0001-19

Sede: AV. DO ALUMÍNIO – Nº 05 – BAIRRO: RES, CANAA – CEP: 65049-380 – SÃO LUÍS –MA.

Endereço Eletrônico: [expansão\\_comercio@hotmail.com](mailto:expansão_comercio@hotmail.com)

[expansão.licitacao@gmail.com](mailto:expansão.licitacao@gmail.com)

#### 1. PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL
5	MESA DE ESCRITORIO MATERIAL DE CONDECCÃO MADEIRA/MDF/SIMILAR/DOBRAVEL/GAVETAS 02 COMPOSIÇÃO SIMPLES	SÓ AÇO	UNID	1	R\$ 358,00	R\$ 358,00
9	PAPAGAIO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDAVEL	Fortinox	UNID	8	R\$ 99,00	R\$ 792,00
13	ESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE COFECCÃO AÇO INOXIDAVEL	TLT	UNID	4	R\$ 298,00	R\$ 1.192,00
23	REGUA DE GASES ( ASSSITENCIA RESPIRATORIA DE PAREDE) GASES ATE 3 PONTOS ABERTURA FRONTAL BASCULANTE VALVULA DE IMPACTO DE DUPLO ESTAGIO POSSUI TOMADA LOGICA/ CHAMADA DE ENFERMAGEM ATE 3 PONTOS/COM CHAMADA DE ENFERMAGEM MATERIAL DE CONFECCÃO ALUMINIO	RWR	UNID	1	R\$1.348,00	R\$ 1.348,00
24	AR CONDICIONADA CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUS TIPO SPLIT FUNÇÃO QUENTE E FRIO	ELBRUS	UNID	1	R\$2.498,00	R\$ 2.498,00
25	SUPORTE DE SORO MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDAVEL TIPO PEDESTAL	TLT	UNID	4	R\$ 348,00	R\$ 1.392,00
26	LONGARINA ASSENTO/ ECONSTO POLIPROPILENONUMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES	SÓ AÇO	UNID	2	R\$ 498,00	R\$ 996,00
29	CADEIRA DE CONFECCÃO AÇO/FERRO PINTADO ASSENTO/ENCOSTO POLIPROPILENO	SÓ AÇO	UNID	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00
31	BERÇO PARA RECEM NASCIDO RODIZIOS POSSUI CUNA ACRILICO ESTRUTURA AÇO/ FERRO PINTADO PRATELEIRA POSSUI	UTI	UNID	4	R\$1.198,00	R\$ 4.792,00

33	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECANICA APLICAÇÃO ADULTO RODIZIOS POSSUI COLCHÃO HOSPITALAR MINIMO D 28 MATERIAL DE CONFECÇÃO ESTRUTURA /LEITO EM CHAPAAÇO/FERRO PINTADO ACIONAMNETO POR MANIVELAS 03 CABECEIRAS /PESEIRA POLIURETANO/SIMILAR GRADES LATERAIS AÇO INOXIDAVEL	BIOMN	UNID	1	R\$4.998,00	R\$ 4.998,00
38	CARRO DE CURATIVOS ACESSORIOS; BALDE E BACIA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDAVEL	TLT	UNID	1	R\$1.398,00	R\$ 1.398,00
40	ARMARIO DIMENSÕES /PRATELEIRAS ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/ 04 MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO CAPACIDADE MINIMA DA PRATELEIRA 40 KG	SÓ AÇO	UNID	2	R\$ 698,00	R\$ 1.396,00
	CARRO MACA SIMPLES SUPORTE DE SORO/COLCHONETE POSSUI/POSSUI GRADES LATERAIS POSSUI MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDAVEL	TLT	UNID	2	R\$3.248,23	R\$ 6.496,46
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 27.834,46

2. **PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** Não inferior a 60(sessenta) dias, a contar da data da abertura da sessão de abertura dos envelopes.
3. **PRAZO PARA A ENTREGA DOS PRODUTOS:** Será contado a partir do recebimento da ordem de Fornecimento.
4. **CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Realizado pela Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão, em moeda corrente nacional, mediante Transferência Bancaria Eletrônica, direto na conta da Contratada e ocorrerá , ate no máximo de 30 (trinta) dias após a data de recebimento definitivo do produto solicitado na etapa mediante a apresentação da competente Nota Fiscal ou Fatura.
5. **DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:**  
 Agencia: 3650 - 1  
 Conta Corrente: 40.693-7  
 Banco: Banco do Brasil
6. **INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARA O CONTRATO:**  
 Nome completo: Rossini Davemport Tavares Neto  
 Numero do RG: 0203296520022  
 Numero do CPF: 012.648.923-81  
 Cargo na empresa: Procurador Representante

São Luís, 10 de abril, de 2019.



EXPANSÃO COMÉRCIO LTDA – ME  
 AV. DO ALUMÍNIO – Nº 05 – BAIRRO: RES. CANAA – CEP: 65049-380 – SÃO LUÍS –MA – FON: (98) 88659505.  
 E-mail: expansao@hotmail.com  
 CNPJ: 31.504.008/0001-19  
 Procurador Representante  
 Rossini Davemport Tavares Neto  
 RG: 0203296520022 CPF: 012.648.923-81